
 

 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2020 
8. volební období 

POZVÁNKA 
na 39. schůzi 

výboru pro obranu, 

která se koná ve středu 4. listopadu 2020 od 09.00 hod. 

v budově Poslanecké sněmovny, Sněmovní 1, Praha 1 

místnost č. J 205  

 

S ohledem na omezený vstup do budov PS z důvodu prevence před šířením koronaviru bude 

jednání výboru veřejnosti nepřístupné s výjimkou osob disponujících vstupní kartou či 

platnou akreditací nebo externích osob, jejichž přítomnost je pro jednání výboru nezbytná. 

Jednání bude možné sledovat on-line prostřednictvím webu Poslanecké sněmovny PČR 

www.psp.cz - záložka Jednání a dokumenty/Živé vysílání. 

 

NÁVRH PROGRAMU: 

 

08.30 hod. 

Porada předsedkyně výboru s místopředsedy výboru. 

 

09:00 hod. 

1. Schválení programu schůze výboru. 

 

09.05 hod.        

2. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 289/2005 Sb., o Vojenském zpravodajství, 

ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony /sněmovní tisk č. 800/.  

Uvede:  ministr obrany Mgr. Lubomír Metnar. 

Přizván:  ředitel VZ ČR brig. gen. Ing. Jan Beroun. 

 

Zpravodaj: posl. Ing. Josef BĚLICA 

 

 

10.30 hod.        

3. Informace o účasti ozbrojených sil České republiky na vojenských cvičeních mimo území 

České republiky a účasti ozbrojených sil jiných států na vojenských cvičeních na území 

České republiky za období leden až červen 2020 /sněmovní tisk č. 996/.  

Uvede:  ministr obrany Mgr. Lubomír Metnar. 

Přizván:  náčelník GŠ AČR arm. gen. Ing. Aleš Opata. 

 

Zpravodaj: posl. Mgr. Karel KREJZA 

 

 

 

http://www.psp.cz/


 

 

10.40 hod.        

4. 2. doplněk k účasti ozbrojených sil České republiky na vojenských cvičeních mimo území 

České republiky a účasti ozbrojených sil jiných států na vojenských cvičeních na území 

České republiky v roce 2020 /sněmovní tisk č. 1024/.  

Uvede:  ministr obrany Mgr. Lubomír Metnar. 

Přizván:  náčelník GŠ AČR arm. gen. Ing. Aleš Opata. 

 

Zpravodaj: předs. Mgr. Jana ČERNOCHOVÁ 

 

10.50 hod.        

5.   Informace o přeletech a průjezdech ozbrojených sil jiných států uskutečněných přes  

      území České republiky v 1. pololetí 2020 /sněmovní tisk č. 1030/.  

Uvede:  ministr obrany Mgr. Lubomír Metnar. 

Přizván:  náčelník GŠ AČR arm. gen. Ing. Aleš Opata. 

 

Zpravodaj: posl. Ing. Radek ZLESÁK 

 

11.00 hod.        

6.   Zpráva o zajišťování obrany státu v roce 2019 – stupeň utajení „V“.  
Uvede:  ministr obrany Mgr. Lubomír Metnar. 

Přizván:  náčelník GŠ AČR arm. gen. Ing. Aleš Opata. 

 

Zpravodaj: posl. Ing. Jan BARTOŠEK 

 

12.00 hod.        

7.   Informace ministerstva obrany o aktuálním stavu a harmonogramu projektu BVP.  

Uvede:  ministr obrany Mgr. Lubomír Metnar. 

Přizván:  náčelník GŠ AČR arm. gen. Ing. Aleš Opata. 

 

Zpravodaj: předs. Mgr. Jana ČERNOCHOVÁ 

 

13.00 hod.        

8.   Informace ministerstva obrany o případných změnách Koncepce výstavby AČR  

      v důsledku nedosažení cíle 2 % HDP na obranu v roce 2025. 

Uvede:  ministr obrany Mgr. Lubomír Metnar. 

Přizván:  náčelník GŠ AČR arm. gen. Ing. Aleš Opata. 

 

Zpravodaj: předs. Mgr. Jana ČERNOCHOVÁ 

 

14.00 hod.        

9.   Informace AČR o aktuální situaci v oblasti Náhorního Karabachu. 

Uvede:  náčelník GŠ AČR arm. gen. Ing. Aleš Opata. 

Přizván:  zástupce MO 

 

Zpravodaj: posl. Jan LIPAVSKÝ 

 

 

 

 

 



 

 

14.45 hod. 

10.   Termín a pořad příští schůze výboru pro obranu, různé. 

   Uvede: předsedkyně výboru Mgr. Jana Černochová. 

 

 

              Mgr. Jana ČERNOCHOVÁ v. r. 

                     předsedkyně výboru                                                           


